



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11.10.2014 № 686

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487), следующие изменения:

1) абзац четвертый позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области» на 2014 – 2020 годы изложить в следующей редакции:

«областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Смоленский областной противотуберкулезный клинический диспансер» (далее – ОГБУЗ «Смоленский областной противотуберкулезный клинический диспансер»);»;

2) в разделе 3:

- абзац четвертый пункта 1 дополнить словами «, а также проведение строительных, ремонтных и проектно-сметных работ в помещениях, содержащих оборудование распределенного комплекса обработки данных»;

- в абзаце пятнадцатом пункта 8 слова «90 000 единиц» заменить словами «180 000 единиц»;

3) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «266 664,6» заменить цифрами «266 654,1»;

- в графе 6 цифры «93 343,0» заменить цифрами «93 332,5»;

- в пункте 1.5:

- графу 2 дополнить словами «, а также проведение строительных, ремонтных и проектно-сметных работ в помещениях, содержащих оборудование распределенного комплекса обработки данных»;

- в графе 5 цифры «15 159,2» заменить цифрами «12 629,7»;

- в графе 6 цифры «11 479,6» заменить цифрами «8 950,1»;

- в пункте 1.6:

- в графе 5 цифры «34 520,0» заменить цифрами «35 271,6»;

- в графе 6 цифры «11 840,0» заменить цифрами «12 591,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «316 343,8» заменить цифрами «314 555,4»;

- в графе 6 цифры «116 662,6» заменить цифрами «114 874,2»;

- в пункте 1.13:

- в графе 5 цифры «2 647,1» заменить цифрами «2 568,5»;

- в графе 6 цифры «1 050,7» заменить цифрами «972,1»;

- в пункте 1.15:

- в графе 5 цифры «56 835,6» заменить цифрами «56 649,9»;

- в графе 6 цифры «18 945,2» заменить цифрами «18 759,5»;

- в пункте 1.20:

- в графе 5 цифры «609,6» заменить цифрами «459,8»;

- в графе 6 цифры «203,2» заменить цифрами «53,4»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «109 185,0» заменить цифрами «108 770,9»;

- в графе 6 цифры «34 129,4» заменить цифрами «33 715,3»;

- пункт 1.24 изложить в следующей редакции:

1.24.	Проектирование, внедрение и аттестация систем обеспечения информационной безопасности телекоммуникационной инфраструктуры РМС и информационных систем органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного	Департамент Смоленской области по информационным технологиям	областной бюджет	2 343,8	391,0	976,4	976,4	x	x	x
				1 173,0	391,0	391,0	391,0	x	x	x

самоуправления муниципальных образований Смоленской области, подведомственных учреждений органов исполнительной власти Смоленской области, а также приобретение, внедрение и сопровождение аппаратных и программно-аппаратных средств защиты информации	СОГАУ «ЦИТ»		1 170,8	-	585,4	585,4	x	x	x
---	-------------	--	---------	---	-------	-------	---	---	---

- в пункте 1.25:

- в графе 5 цифры «760,2» заменить цифрами «643,3»;

- в графе 6 цифры «253,4» заменить цифрами «136,5»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «5 043,3» заменить цифрами «4 341,0»;

- в графе 6 цифры «1 821,1» заменить цифрами «1 118,8»;

- в пункте 1.30:

- в графе 5 цифры «208,2» заменить цифрами «207,0»;

- в графе 6 цифры «69,4» заменить цифрами «68,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «2 176,1» заменить цифрами «2 174,9»;

- в графе 6 цифры «589,9» заменить цифрами «588,7»;

- в пункте 1.41:

- в графе 5 цифры «211 815,8» заменить цифрами «214 922,7»;

- в графе 6 цифры «73 122,0» заменить цифрами «76 228,9»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «211 815,8» заменить цифрами «214 922,7»;

- в графе 6 цифры «73 122,0» заменить цифрами «76 228,9»;

- в пункте 1.43:

- в графе 5 цифры «16 669,0» заменить цифрами «16 668,1»;

- в графе 6 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 399,1»;

- в графе 3 пункта 1.45 слова «ОГБУЗ «Смоленский противотуберкулезный клинический диспансер» заменить словами «ОГБУЗ «Смоленский областной противотуберкулезный клинический диспансер»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «16 669,0» заменить цифрами «16 668,1»;

- в графе 6 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 399,1»;

- в графе 9 пункта 1.49 цифры «90» заменить цифрами «180»;

- в разделе 2:

- в графе 5 цифры «52 258,2» заменить цифрами «52 058,2»;

- в графе 6 цифры «17 419,4» заменить цифрами «17 219,4».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**